1

  2023 年１月 12 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代表者名 代表取締役社長・CEO 秋田 英好

（コード番号：3760、東証スタンダード）

問合せ先 取締役・CFO 伊藤 裕章

（TEL:03-6820-8176）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年５月期第２四半期連結累計期間において、下記の通り特別利益（負のの

れん発生益）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

 2022 年９月１日付「（開示事項の経過）株式会社でらゲーの株式取得（子会社化）に関

するお知らせ」に記載のとおり、2022 年９月１日をもって株式会社でらゲーは当社の連結

子会社となりました。これに伴い、当社は 2023年５月期第２四半期連結累計期間において、

負ののれん発生益として 2,939百万円を特別利益に計上いたしました。

なお、当該金額は、暫定的に算定された金額であります。2024 年５月期第２四半期まで

に確定する予定ですので、確定いたしましたらお知らせいたします。

２．今後の見通し

上記の特別利益につきましては、本日公表をいたしました「2023 年５月期 第２四半期

決算短信［日本基準］（連結）」に反映をしております。

なお、2023 年５月期の業績予想につきましては公表しておりません。現時点において、

信頼性の高い業績予想を出すことは困難であり、当面の進捗状況を踏まえ、合理的な業績

見通しの算定が可能になった時点で速やかに開示いたします。

以上